2.JI'TAH YYEBHOI'O ITPOIIE
38.02.01 DxoHoMuUKa M OyXTaJITef

O6Bem 00pa3oBaTENbHOM MTPOrpaMMBbI B

1'aUUIa UU yTdIULILAC21 DU

B Tom um

S
S
5
: s | £ z
: : gzl 2¢ | =
HaumenoBanue < g 2 5 & X
= = 22|82 E
2 [IUKJIOB, JUCIUATIINH, = X é § = 2 g
= POECCHOHATBHBIX é e = = - é % ‘%
= monyieit, MK, & s % § = : % §
IPAKTHUK 2 % S Eé o 5 =
E > w A T % I=
X < B (o= o
o) < T o O a
=% a 2 E o
a = < g < = o
o é 7 &« &
S} g e E ~
@) 5 3
S
1 2 3 4 5 6
OO01eodpa3oBareiib 0/714 1476 428 1476 646 0
Hble y4eOHbIe
JAUCHHUIIHHBI
OovY .00 Ba3oBbie 0/5/1 760 222 760 322 0
U CHUTITAHBI
ovJ.01 Pycckwuit s1361€ 2 96 26 96 0
Oov]1.02 Jlutepatypa -3 144 44 144 0
OV .03 WNHocTpaHHBIN S3bIK -0 154 42 154 154
Ov]1.04 Hcropus -, 13 134 40 134 0
OV /.05 ®dusnueckas 3, 13 126 38 126 126
KYJIbTYypa
OV]1.06 OCHOBBI 13 70 22 70 30
0e30MacHOCTH
KHU3HEICATSIILHOCTH
Oova.07 AcTpoHOMHUS 3 36 10 36 12
OVY /.00 JMCUMIIHHBI 110 0/1/3 638 182 638 246 0
BBIOOPY
(mpoduiibHbIE)
OV .08 MaremaTtuka, B TOM -9 252 76 252 126
YKCIIC MPOEKTHAS
neaTeIbHOCTE 30
4acoB
OovY1.09 HNudopmarrka -, 13 108 32 108 38




OV /.10

OKOHOMHKA, B TOM
YHCIie POCKTHAS
JIeITEIIbHOCTD
30uacoB

152

40

152

60

OYI.11

IIpaBo

126

34

126

22

JlonoJiHUTEIbHBIE
yuyeOHbIe
AUCHHUIINHBI

0/1/0

78

24

78

78

OVY]I. 12

Ponnas nutepatypa

13

78

24

78

78

orcs.o00

OO0mmi
TYMAHUTAPHBIA U
COIUATBbHO-
IKOHOMUYECKH I
HHUKJI

0/3/1

438

216

438

328

ores.ol

OcHoBHI punocodhun

13

48

14

48

orcon.o2

Hcropus

13

48

14

48

orcos.o3

WMHOCTpaHHBIN A3BIK B
npodeCCHOHAIBHON
JeSTEIIbHOCTH

72

58

72

72

ores.o4

dusznueckas
KyJlbTypa/AnanTuBHA
s duznyeckas
KyJIbTypa

13

160

48

160

156

orcos.os

Ilcuxonorus
0oO01IIeHIS

32

12

32

orcos.o6

TaTapckuil A3bIK B
npodeccuoHaIbHON
JeATEIbHOCTH

78

70

78

78

IIpoekTHas
JIeATEIbHOCTD B
paMKax IUCLUIUIMHBI
Hcropus

KP

EH.00

MaremMaTHYeCKHUHA U
oommii
€CTeCTBEHHOHAYYHBI
M UK

0/2/1

124

30

124

48

EH.01

Marematuka

88

26

88

34

EH.02

DKOJIOTUYECKHUE
OCHOBBI
MIPUPOIOTIONB30BaHI
P

I3

36

36

14

OI1.00

Oo6menpodeccuona
BHBIN IIUKJI

0/9/4

770

222

770

232

20




OIL.01

DKOHOMHKA
OpraHu3alnuu

86

16

86

20

20

OI1.02

duHaHCHI, JCHEKHOE
oOparieHue u KpeauT

66

16

66

24

OIL. 03

Hasnoru u
HAJI0r000I0KEHNE

66

16

66

12

OIl. 04

OCHOBEI
OyXTaJITepCKOTO

yueTa

128

34

128

20

OII. 05

Aynut

13

54

14

54

22

OIT .06

JIoKyMEHTaI[MOHHOE
o0ecrieueHue
yIIpaBJICHHS

13

48

18

48

10

OIT .07

OCHOBBI
PeIIPUHUMATEIBCK
Ol NeATeIbHOCTH

13

38

14

38

12

OII. 08

HNudopmannonusie
TEXHOJIOTUH B
npodeccuoHanbHOM
JesTeNIbHOCTH/AanT
UBHBIC
uH(pOpMalMOHHbIE
TEXHOJIOTUH B
npodeccuoHanbHOM
eI TENIbHOCTH

13

36

30

36

28

OII. 09

bezomacuocth
JKU3HEAEeATEILHOCTH

68

12

68

36

OIT .10

Opraauzanus
MIPOU3BOJICTBA U
NpeANPUHUMATEIBCTB
aB AIIK

36

12

36

12

OIl.11

AHanu3 GpuHAHCOBO-
XO3IHACTBEHHOM
NEITEILHOCTH

13

48

16

48

12

OIl 12

OCHOBBI
MEHEDKMEHTA

13

48

12

48

12

OII 13

CraTtuctuka

13

48

12

48

12

II. 00

IIpodeccnoHaabHBI
M UK

0/6/10

1260

1216

720

385

40




IIM. 01

JloKkyMeHTHpOBaHUe
X038 CTBEHHBbIX
onepauuvi U BeJeHue
OyXraJrepcKoro
y4yeTa aKTHBOB
OpraHM3auuu

0/2/2

228

216

120

46

20

MK 01.01

[IpakTnueckue
OCHOBBI
OyXTaJITepCKOTO
y4yeTa aKTHBOB
OpraHu3aIuu

72

72

72

28

20

MJIK 01.02

[Ipuknagneie
POrPaMMBI
OyXTaJITepCKOTO
y4yeTa aKTHBOB
OpraHu3aIuu

13

36

36

36

18

YII01

YueOHast mpaKTHKa

ITI1.01

[TpousBocTBEHHAS
MpakTHKa (1o
poQuITIO
CICIUATBHOCTH)

A3

36

36

72

72

I[IM.01 5

DK3aMeH M0 MOAYITIO

SM

12

12

IIM. 02

Benenue
OyXraJrepcKoro
y4era HCTOYHUKOB
(popmupoBanusn
aKTHBOB,
BbINIOJIHEHHE PadoT
110 HHBEHTAPHU3AllUH
aKTHBOB H
(pmHAHCOBBIX
00s13aTeIbCTB
OpraHu3anuu

0/1/2

304

262

196

100

MJIK.02.01

IIpakTHueckue
OCHOBBI
OyXrajaTepcKoro
ydeTa UCTOYHHUKOB
dbopmupoBaHus
AKTHUBOB
OpraHu3aluu

80

50

80

50




MJIK 02.02

byxranrepckas
TEXHOJIOTHS
IIPOBEACHUS U
oopMIIeHHS
WHBECHTAapU3aLUU

MJIK 02.03

[Ipuknagneie
IPOrpPaMMBI
OyXraJTepcKoro
ydeTa UCTOYHHUKOB
dbopmupoBanus
aKTHBOB
OpraHu3aluu

32

32

32

16

36

36

36

34

VIL.O2

Y4yeOHasi NpaKTHKA

3

36

36

36

[1I1.02

IIpousBoacTBeHHast
npaxkTuka (mo
npo¢uiro
crenuaJIbHOCTH)

A3

108

108

IIM.02 5

DK3aMeH M0 MOAYITIO

SM

12

12

IIM. 03

IIpoBenenue
pacyeToB ¢
OIOIJKEeTOM U
BHEOIOKeTHBIMHU
dbonpammn

0/1/2

220

198

112

62

MJIK.03.01

Opranuzanus
pacyeToB ¢
OIOIKETOM U
BHEOIOKETHBIMU
dbongamMu

MJIK.03.02

[Tpuknagueie
MPOrpaMMbl PacyeTOB
¢ OIOKETOM U
BHEOIOKETHBIMU
dbongamu

68

60

68

32

32

30

32

30

VYII 03

VYyeOHas mpakTHKa

I111.03

[Ipon3sBoaCcTBEHHASA
npaxkTuka (1o
poUITIO
CIEINAILHOCTH)

13

36

36

72

72

I[IM.03 3

DK3aMeH 110 MOJYJIO

M

12

12




IIM. 04

CocrasiieHue u
HCNOJIb30BAHHE
OyxraJjrepckou
(punancoBoOi)
OTYETHOCTH

0/1/3

322

310

214

129

20

MJIK.04.01

TexHomorus
COCTaBJICHUS
Oyxranarepckoit
OTYETHOCTHU

MJIK.04.02

OCHOBBI a”HaJIN3a
OyxTanTepcKoin
OTYETHOCTHU

MJ/IK.04.03

[Ipuknagneie
POrPaMMBI
OyxTanTepcKoin
OTUYETHOCTHU

86

86

86

60

80

80

80

39

20

36

36

36

30

VII 04

VYyeOHast mpakTHKa

[111.04

IIpou3sBoaCcTBEHHAA
paxkTHKa (1o
npouITIO
CIEIHUATLHOCTH)

13

36

36

72

72

IIM.04 5

DK3aMeH I10 MOYJIIO

5M

12

12

IIM. 05

Boinosnenue pador
10 OTHOM WJIH
HECKOJIBKHM
npodgeccusam
padouux,
JAOJIZKHOCTAM

CITY KaIMX

0/1/1

186

168

78

48

MJIK.05.01

Brimonnenue padot
(opranmuzanus
JIeSTeTLHOCTH) 110
npodeccuu 23369
Kaccup

VIL.O5

VYyeOHast mpakTHKa

[1I1.05

IIpousBoacTBeHHAs
MPaKTHKA

66

60

66

48

36

36

72

72

I[IM.04 5

KBanuukaroHHbIit
IK3aMeH

K3

12

12

Bcero mo nukjgaam

0/27/20

4068

2112

3528

1639

60

TI11.00

Hpexauniaomuast
NMPAKTUKA

144

144




I'mA I'ocynapcrBennas 216 216
(uToromas)
arrecTaums,
BKJIKOYA0IIAS
AEMOHCTPALMOHHBII
IK3aMeH
Hroro 1476 X 4428
3=4428
Jucuunius n
MK Bkirouas
I'ocynapcrBenHasi (MTOroBasi) arrecTamus Y4eOHO MpaKkTUKH
1.1. BemmyckHas kBainukaroHHast pabota B popme: [Ipou3BOACTBEHHOI
Beimonaenue nummioMHoi padoter ¢ 17 mas 2025 mo 13 g [IpousBoacTBeHHAs
3amuTa IUIIOMHON pabotsl ¢ 14 utona 2025 no 27 2 [IpaKTHUKa
1.2. T'ocynapcTBEeHHBIE 9K3aMEHbBI — HET. DK3aMeHOB (B T. Y.
KypcoBsix
3aversl u gud. 3a4ers (3 wrt.) Mo GpusmuecKoit Jndpdepenunponan
3aueros -1-1=0




:CCA OIIOII CII0 (ITIITCC3)

)CKMH y4eT (1o orpacasam) 2022

» AKaICMHUYCCKHUX Jacax

Pacnpenenenue o0s13aTenbHON HArpy3Ky MO Kypcam U

0AriMU/ALYIVIDBYIYL U

I KYPC I KYPC I KYPC
ciie
£
)
‘S
(=%
= 3
S — & T
= | 2 = 5 2
e o g e 1 cemecTtp 3 cemectp|4 cemecTp]S cemecTp|6 cemectp
= = S = ceMecTp
2 | 2 = &
= Q
B Q) S
=
~ S
O
7 8 9 10 11 12 13 14 16 16
30] 30 0 0 612 864 0 0 0 0
12 12 0 0 350 410 0 0 0 0
6 6 0 96 0
0 26 118
6 6 0 64 90
0 64 70
0 64 62
0 0 70
0 36 0
18| 18 0 0 262 376 0 0 0 0
6 6 0 60 192
0 0 0 50 58




6 6 0 152 0

6 6 0 0 126

0 0 0 0 78 0 0 0 0
0 0 78

6 6 10 0 0 166 88 40 144
6 0 48
4 48 0

6 6 0 0 72
0 40 40 40 40
0 0 32
0 78 0
0

6 6 10 0 0 34 54 0 36

6 6 6 34 54
4 0 36

24 24 108 0 0 224 290 182 74




6 6 16 86 0
6 6 10 0 66
6 6 8 0 66
6 6 16 66 62
10 54 0
0 0 48 0
6 0 38 0
4 36 0
12 42 26
0 36 0
12 0 48
6 0 48
8 0 48
50 54 576 48 188 432 390 250




12} 12 108 8 108 120
6 6 8 72 0
0 36 0

36 0 36

72 0 72

6 6 12
12y 12 144 12 80 224
12 80 0




32

36

36 36

108 108

6 6 12
12y 12 108 0 18 202
18 50
0 32
36 0 36
72 0 72
6 6 12




12} 12 108 24 0 0 0 66 256 0
10 30 56 0
10 36 44 0
6 6

4 36 0
36 36 0
72 72 0
6 6 12 0
6 6 108 0 0 0 0 22 116 48
0 22 44 0

36 36
72 36 36
6 6 0 12
116] 120 576 176 612 864 612 864 612 504

144




216

588+24=| 828+36| 576+36=] 540+72+| 372+24+| 312+48+
612 =864 612] 72+180=| 72+144=| 36+108=
0 0 0 72 72 36
0 0 0 180 144
0 0 0 0 0 144
2 3 3 6 2 4
0 0 2 0 1 0
1 6 5 5 4 6
1-1=0 0 0 0 0 0




