

2.ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕ
38.02.01 Экономика и бухгалтер

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Объем образовательной программы в			
			Всего	Практическая подготовка	Суммарная по УД/МДК включая консультации и экзамены	В том числе
1	2	3	4	5	6	
	Общеобразовательные учебные дисциплины	0/7/4	1476	428	1476	646
ОУД.00	Базовые дисциплины	0/5/1	760	222	760	322
ОУД.01	Русский язык	Э	96	26	96	0
ОУД.02	Литература	-,ДЗ	144	44	144	0
ОУД.03	Иностранный язык	-, Э	154	42	154	154
ОУД.04	История	-, ДЗ	134	40	134	0
ОУД.05	Физическая культура	3, ДЗ	126	38	126	126
ОУД.06	Основы безопасности жизнедеятельности	ДЗ	70	22	70	30
ОУД.07	Астрономия	ДЗ	36	10	36	12
ОУД.00	Дисциплины по выбору (профильные)	0/1/3	638	182	638	246
ОУД.08	Математика, в том числе проектная деятельность 30 часов	-,Э	252	76	252	126
ОУД.09	Информатика	-, ДЗ	108	32	108	38

ОУД.10	Экономика, в том числе проектная деятельность 30 часов	Э	152	40	152	60	
ОУД.11	Право	Э	126	34	126	22	
	Дополнительные учебные дисциплины	0/1/0	78	24	78	78	0
ОУД. 12	Родная литература	ДЗ	78	24	78	78	
ОГСЭ.00	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл	0/3/1	438	216	438	328	0
ОГСЭ.01	Основы философии	ДЗ	48	14	48	8	0
ОГСЭ.02	История	ДЗ	48	14	48	8	0
ОГСЭ.03	Иностранный язык в профессиональной деятельности	Э	72	58	72	72	0
ОГСЭ.04	Физическая культура/Адаптивная Физическая культура	ДЗ	160	48	160	156	0
ОГСЭ.05	Психология общения	ДЗ	32	12	32	6	0
ОГСЭ.06	Татарский язык в профессиональной деятельности	-,ДЗ	78	70	78	78	0
	Проектная деятельность в рамках дисциплины История	KP	0		0	0	0
ЕН.00	Математический и общий естественнонаучный цикл	0/2/1	124	30	124	48	0
ЕН.01	Математика	-,Э	88	26	88	34	
ЕН.02	Экологические основы природопользования	ДЗ	36	4	36	14	
ОП.00	Общепрофессиональный цикл	0/9/4	770	222	770	232	20

ОП.01	Экономика организаций	Э	86	16	86	20	20
ОП.02	Финансы, денежное обращение и кредит	Э	66	16	66	24	
ОП. 03	Налоги и налогообложение	Э	66	16	66	12	
ОП. 04	Основы бухгалтерского учета	Э	128	34	128	20	
ОП. 05	Аудит	ДЗ	54	14	54	22	
ОП .06	Документационное обеспечение управления	ДЗ	48	18	48	10	
ОП .07	Основы предпринимательской деятельности	ДЗ	38	14	38	12	
ОП. 08	Информационные технологии в профессиональной деятельности/Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности	ДЗ	36	30	36	28	
ОП. 09	Безопасность жизнедеятельности	-,ДЗ	68	12	68	36	
ОП .10	Организация производства и предпринимательства в АПК	ДЗ	36	12	36	12	
ОП .11	Анализ финансово-хозяйственной деятельности	ДЗ	48	16	48	12	
ОП. 12	Основы менеджмента	ДЗ	48	12	48	12	
ОП. 13	Статистика	ДЗ	48	12	48	12	
П. 00	Профессиональный цикл	0/6/10	1260	1216	720	385	40

ПМ. 01	Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета активов организации	0/2/2	228	216	120	46	20
МДК 01.01	Практические основы бухгалтерского учета активов организации	Э	72	72	72	28	20
МДК 01.02	Прикладные программы бухгалтерского учета активов организации	ДЗ	36	36	36	18	0
УП 01	Учебная практика		36	36			
ПП.01	Производственная практика (по профилю специальности)	ДЗ	72	72			
ПМ.01 Э	Экзамен по модулю	ЭМ	12		12		
ПМ. 02	Ведение бухгалтерского учета источников формирования активов, выполнение работ по инвентаризации активов и финансовых обязательств организации	0/1/2	304	262	196	100	0
МДК.02.01	Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов организации		80	50	80	50	

МДК 02.02	Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации	-Э	32	32	32	16
МДК 02.03	Прикладные программы бухгалтерского учета источников формирования активов организаций		36	36	36	34
УП.02	Учебная практика	ДЗ	36	36	36	
ПП.02	Производственная практика (по профилю специальности)	ДЗ	108	108		
ПМ.02 Э	Экзамен по модулю	ЭМ	12		12	
ПМ. 03	Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами	0/1/2	220	198	112	62 0
МДК.03.01	Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами	Э	68	60	68	32
МДК.03.02	Прикладные программы расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами		32	30	32	30
УП 03	Учебная практика	ДЗ	36	36		
ПП.03	Производственная практика (по профилю специальности)		72	72		
ПМ.03 Э	Экзамен по модулю	ЭМ	12		12	

ПМ. 04	Составление и использование бухгалтерской (финансовой) отчетности	0/1/3	322	310	214	129	20
МДК.04.01	Технология составления бухгалтерской отчетности	Э	86	86	86	60	
МДК.04.02	Основы анализа бухгалтерской отчетности		80	80	80	39	20
МДК.04.03	Прикладные программы бухгалтерской отчетности		36	36	36	30	
УП 04	Учебная практика	ДЗ	36	36			
ПП.04	Производственная практика (по профилю специальности)		72	72			
ПМ.04 Э	Экзамен по модулю	ЭМ	12		12		
ПМ. 05	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	0/1/1	186	168	78	48	0
МДК.05.01	Выполнение работ (организация деятельности) по профессии 23369 Кассир	-,ДЗ	66	60	66	48	
УП.05	Учебная практика		36	36			
ПП.05	Производственная практика		72	72			
ПМ.04 Э	Квалификационный экзамен	КЭ	12		12		
Всего по циклам		0/27/20	4068	2112	3528	1639	60
ПДП.00	Преддипломная практика		144		144		

**ССА ОПОП СПО (ППССЗ)
Бюджетный учет (по отраслям) 2022**

Академических часах заимодействии с помощью сле			Распределение обязательной нагрузки по курсам и							
Консультации	Экзамены	Практики	I КУРС		II КУРС		III КУРС			
			Самостоятельная работа	1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр	
7	8	9	10	11	12	13	14	16	16	
30	30	0	0	612	864	0	0	0	0	
12	12	0	0	350	410	0	0	0	0	
6	6		0	96	0					
			0	26	118					
6	6		0	64	90					
			0	64	70					
			0	64	62					
			0	0	70					
			0	36	0					
18	18	0	0	262	376	0	0	0	0	
6	6		0	60	192					
0	0		0	50	58					

6	6		0	152	0					
6	6		0	0	126					
0	0	0	0	0	78	0	0	0	0	
				0	0	78				
6	6	0	10	0	0	166	88	40	144	
			0	6		0	48			
			0	4		48	0			
6	6	0	0					0	72	
			0	0		40	40	40	40	
			0	0				0	32	
			0	0		78	0			
			0	0						
6	6	0	10	0	0	34	54	0	36	
6	6		6			34	54			
			4					0	36	
24	24	0	108	0	0	224	290	182	74	

6	6		16			86	0		
6	6		10			0	66		
6	6		8			0	66		
6	6		16			66	62		
			10					54	0
			0				0	48	0
			6				0	38	0
			4			36	0		
			12					42	26
			0			36	0		
			12					0	48
			6			0	48		
			8			0	48		
50	54	576	48	0	0	188	432	390	250

12	12	108	8	0	0	108	120	0	0
6	6		8			72	0		
			0			36	0		
		36				0	36		
		72				0	72		
6	6						12		
12	12	144	12	0	0	80	224	0	0
			12			80	0		

